PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO
cAmaramunicipaldaestânciadelindóia

~/?~7 y J /Recebido em
Protocolo n° Lí< n Mie) REQUERIMENTO 91/2019

SECR
{L

RIA -Senbípr Presidente
Senhores Vereadores:

REQUEREMOS, nos termos regimentais, para que oficie o Executivo

Municipal, para que forneça informações sobre qua! providência foi realizada sobre a

barragem do grande lago, se já obtiveram algum posicionamento da Defesa Civil, Cetesb e o

Daee.

JUSTIFICATIVA

Tal proposição destina-se à fiscalização do Executivo Municipal no âmbito de

sua competência administrativa, conferida pela legislação, aja vista que o grande lago de

nossa cidade é referencia em nossa região, por ser um local turístico e muito importante para

nossa biodiversidade.

Solicitamos informações sobre a situação atual do referido lago, se foram

tomadas as providências, e se sim quais as providencias e respostas dos órgãos

competentes.

Sala das Sessões, 11 de Outubro de 2019.

Vereador

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador Vice Presidente

Marcelo Bueno Loiola
Presidente

Benedito Orlando Granconato Junior
Vereador

Lincoln Medeiros de Godoi
Vereador 1o Secretário